
1

国家电投五凌电力发电集控中心电力二次安防完善项目询价公告

1．询价条件

本项目已具备询价条件，现邀请合格供应商参加报价。

2．项目概况与询价范围

2.1 工程概况

华中电网调度控制中心于 2022 年 5 月下发通知，要求在湘发电单位做好电力监控系统网

络安全保障工作，积极开展等保测评差距分析，制定问题整改计划，确保等保测评满足 80 分

要求。

为进一步提高信息系统的保障能力，根据《信息安全等级保护管理办法》（公通字 2007

【43】号），五凌电力定期组织对集控系统（系统备案等级：3级）实施等级保护测评，以期

发现信息系统和等级保护标准的差距以及存在的安全隐患。国家网络与信息系统安全产品质

量监督检验中心（公安部第三研究所）于 2021 年 6 月 10 日至 2021 年 09 月 20 日对集控系统

进行了系统安全等级测评工作，最终测评结果虽已符合网络安全等级保护测评 2.0 要求，但

对标华中电网调度控制中心“确保等保测评满足 80 分”的要求仍存在一定差距。

为满足调度中心要求，需对集控系统网络安全防护基础进行完善，进一步提高整体测评

分值。

2.2 采购范围

本询价项目的询价范围主要包括（但不限于）以下内容：

（1）2台防火墙采购、安装及调试。

（2）1套恶意代码监测装置采购、安装及调试。

（3）1台日志审计装置采购、安装及调试。

（4）防火墙、恶意代码监测装置及日志审计装置日志信息接入工控网络安全预警平台。

（5）安全整改技术服务（包括网络设备、安全设备、服务器等）。

2.3 计划工期

计划工期：计划开工： 2023 年 05 月 20 日，计划完工： 2023 年 06 月 30 日。

2.4 质量标准

科学制定方案，精心组织实施，确保安全有序。按照经评审后的实施方案，安全、有序、

精准地进行电力二次安防完善项目实施工作。具体目标是确保实施过程中对业务系统无影响，



2

质量目标需满足以下标准、规范：

（1） GB/T 22239—2019《信息安全技术 网络安全等级保护基本要求》

（2） GB/T 28448—2019《信息安全技术 网络安全等级保护测评要求》

（3） GB/T 20984—2007《信息安全技术 信息安全风险评估规范》

（4） GB/T25058-2019 《信息安全技术 网络安全等级保护实施指南》

（5） GB/T25070-2019 《信息安全技术 网络安全等级保护设计技术要求》

（6） 发改委 14 号令 电力监控系统安全防护规定

（7） 国家能源局 36 号文 电力监控系统安全防护总体方案

为了本项目的顺利开展，整体实施方案需要具有可行性、完整性、准确性。在设备选型

方面，应尽可能考虑后续运行维护及平台对接方面的技术门槛，择优选择成熟、可靠、品牌

一致的安全产品。

3．报价人资格要求

3.1 法人资格：报价人在中华人民共和国工商部门等注册、具有独立企业法人资格。

3.2 资质条件：

3.2.1 注册资金 1000 万元人民币及以上。

3.2.2 报价人必须具备中国网络安全审查技术与认证中心颁发的信息系统安全集成服务

资质或信息系统安全运维服务资质，并在人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力。

3.2.3 报价人所提供的恶意代码监测装置，须通过国网电力科学研究院检测，满足华中

电网、湖南省调接入要求。

3.2.4 所投产品须提供原厂商出具的授权以及 3 年售后服务承诺函（必须提供加盖原厂

公章的扫描件）。

3.3 业绩：报价人近 3年具有 3 个及以上在电力行业工控安防类项目实施的业绩（必须

提供业主/用户证明，并附业主/用户联系方式，否则不予采纳）。

3.4 项目经理/项目负责人：必须与报价人签定正式劳动合同 1年以上（必须提供社保机

构盖章的社保证明，否则不予采纳），至少有 1个以上类似项目经验；同时具备有效期内的注

册信息安全工程师 CISE（CISP）、项目管理专业人士资格认证 PMP 证书（提供证件扫描件加

盖公司公章）。

3.5 施工设备：

3.5.1 报价人应能保证及时提供本询价项目所需的施工设备，其数量和品种应能满足本

询价项目主要的施工作业要求。

3.5.2 若成交，拟投入本询价项目的主要施工设备清单中的关键设备和数量应及时到场，



3

并保证完好。

3.6 其他：

3.5.1 报价人应无行贿犯罪记录。

3.5.2 报价人应无履行合同和安全文明施工的不良记录，无不良诉讼记录，无在招标投

标及其他形式采购报价活动中受到违规处罚的记录。

3.5.3 报价人不得存在下列情形之一：

（1）为不具有独立法人资格的附属机构或单位；

（2）为本标段（项目）前期准备提供设计或咨询服务的；

（3）为本标段（项目）的监理人；

（4）与本标段（项目）的监理人同为一个法定代表人的；

（5）与本标段（项目）的监理人相互控股或参股的；

（6）与本标段（项目）的监理人相互任职或工作的；

（7）被责令停业的；

（8）被暂停或取消投标报价资格的；

（9）财产被接管或冻结的；

（10）在最近三年内有骗取成交或严重违约或重大工程质量问题的。

4．采购文件的获取

4.1 采购文件发售方式

本项目实行在线售卖采购文件。凡有意参加报价人，请于购买采购文件时间内进入电能

易购招标采购平台官方网站（https://ebid.espic.com.cn），注册账号并登录网页报名（询

价-可参与项目）参与购买采购文件，不接受现场购买。

4.2 采购文件发售时间

以电能易购招标采购平台设置为准。

4.3 采购文件价格

采购文件价格详见电能易购招标采购平台。采购文件自愿购买，一经售出，费用不退。

4.4 采购文件参与报名和获取

登录电能易购招标采购平台（未注册用户请先免费注册，完善企业基本信息和发票信息

等待审核通过）→进入采购项目在“询价-可参与项目(点参与项目)-进入正在参与项目（点

开始报价）”→进入项目界面（可查看采购公告、如设置标书费则微信在线支付后查看采购文

件及报价、如未设置标书费则可以直接获取采购文件及报价）。

在电能易购招标采购平台上操作时遇到包括系统使用等技术问题，请拨打电能易购招标



4

采购平台服务支持电话：4000809508。供应商注册审核问题支持电话：010-56995591/5592

（一个工作日内一般均会完成审核）。

5．现场踏勘

不适用于本项目。

6．报价文件的递交

6.1 报价文件递交的截止时间（即报价截止时间）详见电能易购招标采购平台，报价人

应在截止时间前通过（电能易购招标采购平台）进行报价。点击询价 -进入正在参与项目（点

开始报价）”→进入项目界面→报价大厅（进行相关报价操作）。

6.2 电能易购招标采购平台不接收逾期传输的报价文件。

6.3 未按照本公告要求购买或报名采购文件的潜在报价人的报价将被拒绝。

6.4 电子报价文件包括电子版（word 或 excel 格式）和签字盖章原件扫描件，报价文件

原件落款页、工程量清单页由法定代表人（或其授权代表）签名并加盖报价人单位公章，其

他页由法定代表人（或其授权代表）签字。

7．发布公告的媒介

本公告在电能易购招标采购平台（https://ebid.espic.com.cn）上公开发布。

8．联系方式

联 系 人： 李泽奇

电 话： 0731-85893115

电子邮件： wlzbcg188@163.com

现场联系人及联系方式： 陈永智 19976662107

电子招投标系统技术支持

电 话：4000809508

（盖章）

二〇二三年五月四日

mailto:wlzbcg188@163.com

	1．询价条件
	2．项目概况与询价范围
	3．报价人资格要求
	4．采购文件的获取
	5．现场踏勘
	6．报价文件的递交
	7．发布公告的媒介
	8．联系方式

		da6d765e966d460eab300684ec7aa851
	2023-05-06T09:57:13+0800
	北京
	国家电投五凌电力发电集控中心电力二次安防完善项目询价采购公告
	国家电投五凌电力发电集控中心电力二次安防完善项目询价采购公告




